
 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 294 del 13/02/2026 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

294 13/02/2026 AREA POLIZIA LOCALE 22 12/02/2026 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE INTEGRATIVE AGLI ESCLUSI PER 

ESAURIMENTO FONDI DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 
994 DEL 04/07/2024 – “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER 
L’INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO LE ABITAZIONI PRIVATE DI 
CUI ALL’ART. 7 L.R. 08/04/2021 N. 5 – ANNO 2024”  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
 
VISTE: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 18.07.2025 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 - 2028; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 25.07.2025 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 - 2028; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 179 del 05.12.2025 con cui è stata approvata la 
nota     di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 - 2028; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 70 del 18.12.2025 di presa d’atto della nota di   
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 - 2028; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 18.12.2025, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2026 - 2028 e correlati allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 13.01.2026, concernente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione (PEG) 2026 - 2028 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 25.03.2025, con cui è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025 - 2027; 

 
RICHIAMATA la legge regionale 08 aprile 2021 n. 5 (Disciplina in materia di politiche integrate di 
sicurezza e ordinamento della polizia locale);  
VISTO il Regolamento emanato con Decreto del Presidente della Regione FVG del 23/02/2023, n. 
033, avente ad oggetto “Regolamento per l’assegnazione agli enti locali del finanziamento per 
interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le abitazioni private, le parti comuni dei 
condomini e altri immobili, ai sensi dell’art. 7 della predetta legge regionale; 
VISTA la domanda presso la Regione Friuli Venezia Giulia per l’assegnazione dei fondi di che trattasi, 
presentata in data 21/02/2024 prot. 4909-P;  
PRESO ATTO che le risorse destinate per le finalità richiamate, stabilite con Decreto n. 
15950/GRFVG del 04/04/2024, ammontavano a € 35.000,00 per il Comune di Tavagnacco per la 
gestione dei fondi di che trattasi;  
DATO ATTO che: 

• Con determinazione n. 994 del 04/07/2024 veniva approvato il bando per “Concessione dei 
contributi ai cittadini per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le abitazioni private di cui 
all’art. 7 della L.R. 08/04/2021 n. 5” per l’anno 2024; 

• Con il provvedimento di liquidazione n. 342 del 26/02/2025 veniva approvata la graduatoria 
finale del suddetto bando e soddisfatte per intero n. 25 domande e parzialmente n. 1 
domanda, mentre restavano escluse n. 31 domande per esaurimento dei fondi;  



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 294 del 13/02/2026 

CONSIDERATO che a seguito del Decreto n. 65219/GRFVG del 26/11/2025, prenumero 64999 la 
Regione FVG assegnava ulteriori € 40.951,02 al Comune di Tavagnacco al fine di soddisfare anche 
le domande dei richiedenti ai rimasti esclusi dal bando di che trattasi per esaurimento dei fondi; 
ATTESO che nell’allegato A) che è parte integrante della presente determinazione viene riportato 
l’elenco dei beneficiari delle risorse integrative sopra descritte composto pertanto dai 31 richiedenti 
che erano rimasti esclusi dalla graduatoria di cui al provvedimento di liquidazione n. 342/2025 ed un 
richiedente che aveva ricevuto solo un contributo parziale; 
RITENUTO pertanto che al fine di soddisfare le domande dei richiedenti rimasti esclusi per 
esaurimento dei fondi di: 

• adottare l’impegno di spesa pari ad € 40.951,02 necessario alla copertura finanziaria sul 
capitolo 3004/50 EPF 2026 che offre adeguata disponibilità; 

• concedere e liquidare il contributo spettante agli aventi diritto elencati nell’allegato A); 
 
VISTI 

- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- l’atto sindacale prot. n. 10504 del 30.04.2025 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa al Responsabile dell’Area Polizia Locale fino al 30.04.2026; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

 
2. DI APPROVARE l’allegato A) contenente l’elenco dei beneficiari del contributo integrativo 

stanziato dalla Regione FVG che è parte integrante della presente determinazione; 
 
3. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 40.951,02 a favore degli aventi diritto elencati nell’allegato 

A) come segue: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2026 2026   S/3004/5
0 

3-2 POLIZIA MUNICIPALE: 
CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI ALLE 
FAMIGLIE 

2 3 2 1 1 40.951,02 DIVERSI PER POLIZIA 
LOCALE   cod.fisc. / p.i.  

 
4. DI CONCEDERE E LIQUIDARE ad esecutività del presente provvedimento il contributo 

integrativo stanziato dalla Regione FVG agli aventi diritto elencati nell’allegato A); 
 

5. DI INFORMARE con apposita comunicazione i soggetti beneficiari di cui all’allegato A); 
 
6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 

dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
                 Il Responsabile   
  AREA POLIZIA LOCALE 
 (F.to Mauro Floreancig) 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 294 del 13/02/2026 

 
 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

294 13/02/2026 AREA POLIZIA LOCALE 22 17/02/2026 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE INTEGRATIVE AGLI ESCLUSI PER 
ESAURIMENTO FONDI DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 994 DEL 
04/07/2024 – “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER L’INSTALLAZIONE DI 
SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO LE ABITAZIONI PRIVATE DI CUI ALL’ART. 7 L.R. 08/04/2021 
N. 5 – ANNO 2024”   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 17/02/2026 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 40.951,02 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2026 2026   S/3004/50 3-2 POLIZIA 
MUNICIPALE: 
CONTRIBUTI 
AGLI 
INVESTIMENTI 
ALLE 
FAMIGLIE 

2 3 2 1 1 40.951,02 DIVERSI PER POLIZIA 
LOCALE   cod.fisc. / p.i.  

693 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2026/321 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 294 del 13/02/2026 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

294 13/02/2026 AREA POLIZIA LOCALE 22 17/02/2026 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE INTEGRATIVE AGLI ESCLUSI PER 
ESAURIMENTO FONDI DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 994 DEL 
04/07/2024 – “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER L’INSTALLAZIONE DI 
SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO LE ABITAZIONI PRIVATE DI CUI ALL’ART. 7 L.R. 
08/04/2021 N. 5 – ANNO 2024”   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 17/02/2026 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 04/03/2026. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 17/02/2026 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Matteo Cardone 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE INTEGRATIVE AGLI ESCLUSI PER ESAURIMENTO FONDI DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 994 DEL 04/07/2024 – “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER L’INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO LE ABIT...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	 AREA POLIZIA LOCALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE INTEGRATIVE AGLI ESCLUSI PER ESAURIMENTO FONDI DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 994 DEL 04/07/2024 – “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER L’INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO LE ABIT...
	Riferimento pratica finanziaria : 2026/321

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE INTEGRATIVE AGLI ESCLUSI PER ESAURIMENTO FONDI DI CUI AL BANDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 994 DEL 04/07/2024 – “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER L’INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO LE ABIT...

